Geben Vffen Hof an st. Bartholomeus tag des hl. zwelffbotten 1392.

D. Siegel des Convents Vffen Hof. Perg. Dr.

1395 Aug. 16. Constanza. Burckardus de Hewen, episcopus Constantiensis, questionis materia suborta inter ipsum et conventum in Nidingen de solutione primorum fructuum ecclesiarum parochialium in Nidingen et in Gotmatingen, dominabus in Nidingen incorporatarum, cum ipsas ecclesias vicariis carere et alios autoritate ordinaria instituere contingit, facienda, cum priorissa et conventu convenit et concordat, quod ex nunc in antea perpetuo priorissa et conventus tam suum (episcopi) quam antecessorum et successorum suorum anniversarium singulis annis in die omnium animarum de nocte seu post vespervas cum una vigilia et crastino cum celebratione missae pro defunctis celebrare debebunt, pro quibus anniversariis monasterium a solutione huiusmodi primorum fructuum tempore vacationis vicariarum dictarum ecclesiarum et institutione novorum vicariorum habere vult supportatum.

Datum Constantie anno 1395 17. kal. Sept., indictione 3.

Das Original siegelten der Aussteller, die Priorin und der Convent zu Nidingen.

Aus einem Perg. Transsumpt des Abtes Matthaeus von Salem v. 1580.

<sup>1</sup> Unterbaldingen, B.A. Donaueschingen.

1396 April 4. Fürstenberg. Graf Heinrich von Fürstenberg bittet den Bischof Burkard von Constanz um Bestätigung der nach Auftrag seiner verstorbenen Gemahlin Adelheid, geb. von Hohenlohe, vollzogenen Stiftung einer Pfründe und eines Jahrtags im Kloster.<sup>1</sup>

In nomine domini, amen. Reuerendo in Christo patri ac domino, domino Burkardo episcopo Constantiensi Hainricus comes de Fürstenberg sue Constantiensis dyocesis reuerentiam in omnibus tam debitam quam condignam. || Noueritis, quod testante apostolo omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi, prout gessimus in corpore, siue bonum siue malum fuerit, et ideo oportet diem messionis extreme || bonis operibus preuenire ac eternorum intuitu seminare in terris, quod reddente domino multiplicato fructu recoligatur in celis, firmam spem fiduciamque tenentes. Ille namque, qui in benedictionibus seminat, de benedictionibus et metet vitam eternam. Hec attendens bone memorie Adelheid de Höhenloch oriunda, mea vxor legitima, disposuit et intendebat fundare et dotare altare, de quo subscribitur; antequam autem huiusmodi laudabile propositum consummaret, sortis humane condicio ipsam de medio sustulit; ac tamen ipsa Adelheid prefata in mortis articulo de suis ornamentis ordinauit ac ordinare iussit et petiuit, vt scilicet illa venderentur ac pecunie suma exinde crescente per me Hainricum comitem predictum tale suum propositum inclitum perficeretur, quod ego consensi et eciam me facturum sponendi. Propterea ne ipsum predictum propositum laudabile frustretur effectu et salus animarum minuat, ego de consilio et assensu meorum et ipsius quondam Adelheid prenotate et prenoinate, progenitorum, affinium et consanwineorum (sic!) ob remedium et salutem animarum ipsius quondam Adelheid post acte (sic!) et mee et nostrorum progenitorum, predecessorum et successorum ad laudem omnipotentis dei et gloriose virginis Marie et tocius milicie celestis exercitus vnum altare in ecclesia conuentuali in Nydingen Vff Höff dicte Constantiensis dyocesis munialium ordinis predicatorum extra chorum in latere sinistro, tamen sine omni preiudicio ipsius ecclesie conuentualis predicte in honore virginis Marie et sanctorum apostolorum Petri et Pauli fundauit

<sup>1</sup> Am 26. Juni (6. kal. Julii) desselben Jahres bestätigt Bischof Burkard von Constanz diese Stiftung. Perg. Dr. mit dem Siegel des Ausstellers, Suffir von obiger Urk.

et erexi. Ipsum altare cum bonis subscriptis dotaui cum modis, formis et condicionibus subnotatis, videlicet quod ipsum altare deinceps perpetuum ecclesiasticum beneficium esse debeat et existat et quod quilibet capellanus ipsi altari preficiendus singulis septimanis per se, nisi fuerit rationabiliter impeditus, et tunc per alium seu per alios quinque celebret missas, quarum vna pro defunctis et presertim pro salute animarum predictarum specialiter celebretur, nisi festa fuerint sanctorum, que eiusdem misse celebrationem impedirent. Item ius patronatus eiusdem altaris spectare debet ad me predictum Hainricum comitem de Fürstenberg et ad meos successores denoscitur (sic!), quando et quociens predictum altare vacauerit, vnus pro cappellano loci ordinario debet infra tempus a iure statutum presentari. Item nullus est in dicto altari preficiendus quam actu sacerdos et ille, qui sic prefectus in ipsius altaris (sic!) pro capellano fuerit, nullum aliud ecclesiasticum beneficium debet obtinere quam ipsum altare. Hec itaque sunt bona, cum quibus altare dotaui: primo redditus annui et perpetui vnus decime in villa Rietberingen<sup>1</sup>, que dicitur der Schiner zehende, viginti octo maltrorum maius uel minus secundum temporum varietates, cui quedam minuta decima trium librarum Hallensium cum quinque solidis monete iam dicte maius uel minus possessionum seu feodorum decime predictae, scilicet der Schiner zehende, adherere non dubitatur; item redditus annui et perpetui septem maltrorum speltarum cum duobus modiis et trium maltrorum auene cum tribus modiis in villa Haindingen<sup>2</sup> non dubitatur, que frumenta uel quos redditus soluunt annuatim honesti viri, Johannes Vintzel et Johannes Nydinger et Nycolaus Frischi et Hainricus Lütoldt et Johannes Apt et Hainricus Eberlin et Stephanus Fritschi, omnes habentes propriam residenciam in villa Haindingen predicta, et quilibet illorum annuatim dat de suo feodo, sicut tunc tenetur, et astrictus est ad soluendum; et premissa omnia sunt mensura in Nydingen predicta. Et ideo supplico vestre reuerentie paternitati per presentes, quatenus fundacionem et dotacionem dicti altaris per me, vt predictur, factas et cum modis, formis, condicionibus et pactis antescritis auctoritate vestra ordinaria auctorizare et conformare dignemini diuine intuitu pietatis et huiusmodi mee